



Biuletyn Polonistyczny

09.08.2025

Termin nadsyłania zgłoszeń: 30.09.2025

Interdyscyplinarne studia podyplomowe Humanistyka Architektoniczna - edycja 2025/2026

Instytucja: Instytut Badań Literackich PAN

Miasto: Warszawa

Tryb: zaoczne

Rodzaj oferty: Studia podyplomowe

Instytut Badań Literackich PAN we współpracy z Narodowym Instytutem Architektury i Urbanistyki ogłasza nabór na interdyscyplinarne studia podyplomowe Humanistyka Architektoniczna w ramach edycji 2025/2026!

Humanistykę architektoniczną na polskim gruncie definiujemy jako inicjatywę edukacyjno-badawczo-publiczną w zakresie statusu potrzeb zarówno dzisiejszej humanistyki, obszaru nauk technicznych jak i działań społecznych, stojących wobec wyzwań wynikających z polityki zrównoważonego rozwoju. Jednocześnie istotne jest tu zadbanie o zachowanie dziedzictwa, ciągłości i tożsamości kulturowej oraz propagowanie nowej jakości w myśleniu o przestrzeni uwzględniającym zarówno jej fizyczny, jak i kulturowy wymiar. Pokazujemy dlaczego badania humanistyczne są ważne w procesie analizy i zagospodarowania przestrzeni miejskiej.

W tej edycji wprowadzamy więcej zajęć seminaryjnych, więcej zjazdów stacjonarnych, zajęcia poświęcone zagadnieniom z zakresu rewitalizacji oraz cykl warsztatów „Humanistyka architektoniczna – studium przypadku”, prowadzonych przez interdyscyplinarne pary wykładowców, poświęconych współpracy międzydziedzinowej i sposobom łączenia perspektyw badawczych! Umożliwiamy naszym studentom udział w panelach dyskusyjnych i spotkaniach naukowych a pierwszą edycję zakończyliśmy konferencją naukową z udziałem słuchaczy studiów podyplomowych i planujemy wydanie publikacji pokonferencyjnej.

Nie stawiamy kropek, dajemy znaki zapytania. Nie tworzymy gotowych algorytmów, pokazujemy ścieżki i modele myślenia. Pokazujemy, że wielostronne wyniki badań, łączące perspektywy przynależące do różnych dyscyplin mogą stanowić wsparcie dla grup decyzyjnym, związanym z zagospodarowaniem i rewitalizacją przestrzeni. Prowadzimy także zajęcia poświęcone zasobom i narzędziom cyfrowym oraz danym humanistycznym i przestrzennym.

Więcej o idei studiów podyplomowych HA w wywiadzie z 2024 roku: [Humanistyka architektoniczna – studia podyplomowe i inne inicjatywy \(rozmowa Marioli Wilczak z Aleksandrą Wójtowicz i Andrzejem Skalimowskim\)](#).

Szczegóły: <https://ibl.waw.pl/pl/studia-podyplomowe/humanistyka-architektoniczna>

Zapisy poprzez formularz: <https://forms.gle/ebfox9x4EQ13pK3v9>

Studia są skierowane do absolwentów studiów licencjackich i magisterskich, zarówno kierunków humanistycznych (polonistyka, nauki o kulturze i religii, filozofia, historia, nauki o sztuce), jak i absolwentów kierunków inżyniersko-technicznych (architektura i urbanistyka, geodezja, ochrona dziedzictwa i konserwacji zabytków) oraz społecznych (geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, nauki socjologiczne). Skierowane są także do urzędników miejskich, deweloperów, przewodników miejskich, pracowników związanych z zarządzaniem i analizą przestrzeni miejskiej.

Pytania dotyczące rekrutacji: podyplomowe@ibl.waw.pl, tel. 605-316-757 od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00

Pytania dotyczące kierunku HA prosimy kierować na adres kierownika: aleksandra.wojtowicz@ibl.waw.pl

Wysokość czesnego: 2300 zł za semestr, łącznie 4600 zł; opłata rejestracyjna: 300 zł

Długość trwania kursu: 2 semestry

Linki:

- <https://ibl.waw.pl/pl/studia-podyplomowe/humanistyka-architektoniczna>
- <https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/articles/humanistyka-architektoniczna-studia-podyplomowe-i-inne-inicjatywy,323/details>

Słowa kluczowe: humanistyka architektoniczna, architektura, studia podyplomowe